2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGUYỄN NGHIÊM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND
	Xã Nguyễn Nghiêm, ngày       tháng 01 năm 2026

	V/v triển khai các văn bản
 của Cục Quản lý Dược

Kính gửi:

- Trạm Y tế Xã Nguyễn Nghiêm;
-  Các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 77/SYT-NVD ngày 07/01/2026 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai các văn bản của Cục Quản lý Dược.
[bookmark: _GoBack]Nhằm giúp các cơ sở trên địa bàn xã có đủ các thông tin để lựa chọn thuốc phục vụ công tác đấu thầu, quản lý và sử dụng thuốc, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế, kiểm nghiệm theo đúng quy định tại đơn vị; Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm gửi các văn bản của Cục Quản lý Dược để Trạm y tế và các cơ sở khám chữa bệnh cập nhật nghiên cứu như sau:
[bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3][bookmark: _Hlk203851469]1. Quyết định số 3960/QĐ-BYT ngày 26 tháng 12 năm 2025 của Bộ Y tế về việc ban hành Dược điển Việt Nam VI;
2. Quyết định số 814/QĐ-QLD ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Cục Quản lý Dược về việc công bố Danh mục thuốc biệt dược gốc Đợt 6 - Năm 2025;
3. Quyết định số 826/QĐ-QLD ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Cục Quản lý Dược về việc công bố Danh mục sinh phẩm tham chiếu Đợt 01 - Năm 2025;
4. Quyết định số '830/QĐ-QLD ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Cục Quản lý Dược về việc thu hồi Giấy đăng ký lưu hành thuốc tại Việt Nam đối với thuốc đã được cấp giấy đăng ký lưu hành.
UBND xã yêu cầu Trạm y tế xã và các cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn xã triển khai, thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- VP. HĐND&UBND xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tiến Định